

क्षतिपूर्ति वृक्षारोपण योजना

- 1 परियोजना का नाम :-आगरचट्टी से स्यूणी मल्ली मोटर मार्ग का निर्माण कार्य।
- 2 वृक्षारोपण स्थल का नाम :-जसियारा कण्डारा सिविल क्षेत्र 3.08 है०
- 3 क्षेत्रफल :- परियोजना का क्षेत्रफल = (4.37 X 2) = 8.74 है०
- 4 रोपित किये जाने वाले पौधों की कुल सं० = 8.74X 2000 = 17480 या 17500 पौधे।
- 5 रोपित किये जाने वाली प्रजातियाँ :- तुन,बॉज व कचनार।

क्र०सं०	कार्य का नाम	मात्रा	इकाई	दर	धनराशि
1	2	3	4	5	6
1	प्रथम वर्ष अग्रिम मृदा कार्य :-				
1	सर्वे एवं सीमांकन	8.74	है०	115.00	1005.1
2	स्थल सफाई कार्य।	8.74	है०	3730.00	32600.2
3	दीवाल बन्दी कार्य/फैन्सिंग	8.74	है०	38637.00	337687.38
4	गड्डा खुदान (0.30 x 0.30 x 0.45)	17500	गड्डे	7.95	139125
5	निरीक्षण बटिया का निर्माण करना (प्रति है० 50 र० मी० लम्बी व 0.60 मी० चौड़ी x 3.08 है०	8.74	है०	915.00	7997.10
6	पौध की कीमत प्रथम वर्ष उगाने का	17500	प्रति सं०	6.20	108500.00
7	डी०ए०पी० खाद क्रय करना लागत 25 ग्राम प्रति गड्डा	4.37	कु०	1400.00	6118.00
8	अन्य व्यय जैसे यंत्र सयन्त्र औजार तेज कराना	8.74	है०	915.00	7997.10
9	अन्य कार्य (जल संग्रहण एवं भूमि संरक्षण कार्य हेतु धनराशि का प्राविधान)	8.74	है०	9150.00	79971.00
	प्रथम वर्ष का योग				721000.88
2	द्वितीय वर्ष रोपण कार्य:-				
1	झाड़ी कटान कार्य।	8.74	है०	1887.00	16492.38
2	गड्डा भरान कार्य (0.30 x 0.30 x 0.45) डी०ए०पी० खाद मि	17500	सं०	1.42	24850
3	पौधों की कीमत (द्वितीय वर्ष)	17500	सं०	1.80	31500
4	पौध दुलान कार्य।	17500	सं०	9.00	157500
5	पौध रोपण कार्य व थावला बन्दी कार्य	17500	सं०	2.77	48475
6	पौधों की निराई-गुड़ाई प्रथम बार	17500	सं०	1.89	33075
7	निराई गुड़ाई करना मय मलचिंग कार्य द्वितीय बार	17500	सं०	1.63	28525.00
8	खाद व दवा पर व्यय	8.74	है०	133.00	1162.42
9	प्रथम वर्ष में वृक्षारोपण की देख-रेख व रख-रखाव पर व्यय (वाउचर 1 अग० से अगले वर्ष 28 फरवरी तक 7 माह)	8.74	प्रति है० प्रति माह दर	685.00	28632.24
10	9.1 वृक्षारोपण क्षेत्रों के अन्तर्गत सूखी घास-फूस एवं ज्वलनशील पदार्थों को हटाना प्रति है० झाड़ी कटान (लैन्टन गाजर घास/काला बॉस)	8.74	है०	0.00	0
	9.2 सुरक्षा दीवाल घेरबाड के बाहर 4.00 मीटर की पट्टी साफ करना 150.00 र० मी० प्रति है०	8.74	है०	0.00	0

10	अन्य व्यय साइन बोर्ड पौध दुलान हेतु टोकरी सुतली- बोरी आदि क्रय- वृक्षारोपण के समय वर्षा से बचने हेतु पालीथीन शीट क्रय करना व वर्ष में दो-तीन बार फोटोग्राफी फील्ड स्तरीय कार्यो को प्रचार प्रसार एवं डाक्यूमेंटेशन आदि कार्य।	8.74	है0	1100.00	9614
	द्वितीय वर्ष का योग				379826.04

तृतीय वर्ष

क्र0सं0	कार्य का नाम	इकाई		इकाई दर	व्यय
1	2	3	4	5	6
1	वनीकरण चौकीदार 12 माह	8.74	है0	685	71842.8
2	2.1 वृक्षारोपण क्षेत्रों के अन्तर्गत सूखी घास-फूस एवं ज्वलनशील पदार्थों को हटाना प्रति है0 झाड़ी कटान (लैन्टना गाजर घास/काला बॉस)	8.74	है0	0.00	0
	2.2 सुरक्षा दीवाल घेरबाड के बाहर 4.00 मीटर की पट्टी साफ करना 150.00 र0 मी0 प्रति है0	13.11	कि0मी	0	0
3	3.1 पौधों की लागत कुल रोपण का 10 प्रतिशत	1750	सं0 प्रति पौध	8.00	14000.00
	3.2 पुनः गड्ढा खेदना व रोपण करना	1750	सं0 प्रति पौध	4.40	7700.00
	3.3 पौधों का दुलान कार्य करना	1750	सं0 प्रति पौध	9.00	15750.00
	3.4 गड्ढों में रसायन खाद	1750	सं0 प्रति पौध	0.00	0
	3.4 गड्ढों में गोबर खाद डालना मय दुलान सहित	17500	%	1.95	341.25
	3.5 शीतकाल में मलचिंग सहित कार्य	17500	%	1.63	285.25
	अग्नि सुरक्षा कार्य करना	8.74	है0	450.00	3933.00
	तृतीय वर्ष का योग				113852.3

बन क्षेत्राधिकारी
पश्चिमी पिण्डार राजि
नारायणगढ़

चतुर्थ वर्ष

क्र०सं०	कार्य का नाम	इकाई		इकाई दर	व्यय
1	रोपण वर्ष के बाद द्वितीय वर्ष का रख रखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह	8.74	है०	685.00	71842.8
2	अन्य कार्य अग्नि सम्बन्धी सुरक्षा	8.74	है०	450.00	3933
	चतुर्थ वर्ष का योग				75775.8

पंचम वर्ष

क्र०सं०	कार्य का नाम	इकाई		इकाई दर	व्यय
1	रोपण वर्ष के बाद तृतीय वर्ष का रख रखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह	8.74	है०	685.00	71842.8
2	अन्य कार्य अग्नि सम्बन्धी सुरक्षा	8.74	है०	450.00	3933
	पंचम वर्ष का योग				75775.8

छटा वर्ष

क्र०सं०	कार्य का नाम	इकाई		इकाई दर	व्यय
1	रोपण वर्ष के बाद चतुर्थ वर्ष का रख रखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह	8.74	है०	685.00	71842.8
2	अन्य कार्य अग्नि सम्बन्धी सुरक्षा	8.74	है०	450.00	3933
	छटा वर्ष का योग				75775.8

सातवां वर्ष

क्र०सं०	कार्य का नाम	इकाई		इकाई दर	व्यय
1	रोपण वर्ष के बाद पांचवें वर्ष का रख रखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह	8.74	है०	685.00	71842.8
2	अन्य कार्य अग्नि सम्बन्धी सुरक्षा	8.74	है०	450.00	3933
	सातवें वर्ष का योग				75775.8

आठवां वर्ष

क्र०सं०	कार्य का नाम	इकाई		इकाई दर	व्यय
1	रोपण वर्ष के बाद छठवें वर्ष का रख रखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह	8.74	है०	685.00	71842.8
2	अन्य कार्य अग्नि सम्बन्धी सुरक्षा	8.74	है०	450.00	3933
	आठवें वर्ष का योग				75775.8

नोवां वर्ष

क्र०सं०	कार्य का नाम	इकाई		इकाई दर	व्यय
1	रोपण वर्ष के बाद सातवें वर्ष का रख रखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह	8.74	है०	685.00	71842.8
2	अन्य कार्य अग्नि सम्बन्धी सुरक्षा	8.74	है०	450.00	3933
	नौवें वर्ष का योग				75775.8

दसवां वर्ष

क्र०सं०	कार्य का नाम	इकाई		इकाई दर	व्यय
1	रोपण वर्ष के बाद आठवें वर्ष का रख रखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह	8.74	है०	685.00	71842.8
2	अन्य कार्य अग्नि सम्बन्धी सुरक्षा	8.74	है०	450.00	3933
	दसवें वर्ष का योग				75775.8

5- वर्षों का कुल व्यय रुपये में

क्र०सं०	वर्ष का नाम	8.74	है०	वनीकरण पर कुल व्यय
1	प्रथम वर्ष			721000.88
2	द्वितीय वर्ष			379826.04
3	तृतीय वर्ष			113852.3
4	चतुर्थ वर्ष			75775.8
5	पुचम वर्ष			75775.8
6	छटा वर्ष			75775.8
7	सातवां वर्ष			75775.8
8	आठवां वर्ष			75775.8
9	नवां वर्ष			75775.8
10	दसवां वर्ष			75775.8
	कुल व्यय रुपये			1745109.82
	सिलिंग के अनुसार देय दर @ 173030.00 रु/ है०	8.74		1512282.20

उ० प्र० व० अ०
मीशर (गोपेश्वर)

उप वन संरक्षक
केदारनाथ वन्य जीव प्रभाग
सीतापुर (गन्धी)

वन क्षेत्राधिकारी
पट्टिमी पिण्डार राजि
नारायणदाह